
EDITAL DE Dispensa N.º 16/2020

Aquisição de Um notebook, uma 
Impressora Multifuncional e uma 
Cadeira Giratória.                          

                                         ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna pública a Dispensa de Licitação para a Aquisição de Um notebook e 
Uma impressora Multifuncional para a Secretaria Municipal da Assistência Social, pela 
empresa Lojas Becker Ltda pelo valor total de R$ 4.198,00 (Quatro mil, cento e noventa e 
oito reais) e Duas cadeiras Giratórias, pela empresa Sérgio Roberto Basso, no valor de 
R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais), com base no Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:

Item Qtde. Unid. Descrição

1 1 UN Um notebook, 4 GB, Tela 15", HD, 1TB, Windos 10 Home (licenciado).

2 1 UN Uma Impressora Multifuncional, tanque de tinta (sistema eco tank) L4140, 
colorida, bivolt, wifi direct, USB, impressora, copiadora, scaner.

3 2 UN Uma Cadeira giratória, estofada com descanso de braço, tipo diretor, preta.

Total

2  DAS CONDIÇÕES DAS PROPOSTAS:

a) Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade INSS/União.
b) Certificado de Regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS.
c) Certidão negativa de débito junto a Fazenda Municipal.
d) Certidão negativa de débito junto a Fazenda Estadual
e) CND trabalhista.
f) CNPJ.

3  DO PRAZO E  LOCAL DE ENTREGA  DOS  PRODUTOS:
  
3.1  Os equipamentos deverão ser entregues na imediatamente, na Secretaria Municipal 
da Assistência Social.

4 -  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

4.1 O pagamento será efetuado mediante a entrega dos equipamentos.

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 Projeto/Despesa Há 
Previsão



  2032 | 4490.52.99.00.00.00 - Outros Materiais Permanentes Sim

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, 29 de Junho de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
            Prefeito Municipal


